
UCHWAŁA NR XVI/115/25 
RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwolnienia rolników z gminy Błaszki z opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940 ) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach ( t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ) Rada Miejska w Błaszkach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona 8 grudnia 2024 roku przez Pana Karola Rajewskiego w sprawie 
zwolnienia rolników z gminy Błaszki z opłaty targowej jest bezzasadna z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Błaszkach do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatiwenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Błaszkach 

 
 

Aleksy Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70C4746-306F-497A-84EC-BB6B497F2190. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 8 grudnia 2024 r. drogą elektroniczną wpłynęła do tutejszego Urzędu Miejskiego petycja od 
Pana Karola Rajewskiego, w sprawie zwolnienia rolników z gminy Błaszki z opłaty targowej. 

 W toku prac nad petycją, Komisja zapoznała się ze stawkami obowiązującymi na terenie targowiska 
określonymi w uchwale Nr XXI/129/08 z dn. 18 listopada 2008 r. i stwierdziła, iż nie są one, podnoszonym 
w petycji "istotnym obciążeniem" dla rolników z gminy Błaszki, którzy wnoszą na rynek produkty spożywcze 
pochodzące bezpośrednio z ich gospodarstw rolnych. 

 Mieszkaniec gminy Błaszki prowadzący działalność rolniczą lub dział specjalny produkcji rolnej 
korzysta również, na podstawie ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniu 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwały XLVIII/297/22 Rady 
Miejskiej w Błaszkach z dnia 24 lutego 2022r. z całkowitego zwolnienia z opłaty od sprzedawanych produktów 
w wyżej wymienione dni tygodnia. 

 Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Rady Miejskiej w Błaszkach 
z wnioskiem o uznanie petycji za bezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70C4746-306F-497A-84EC-BB6B497F2190. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/115/25 RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH z dnia 1 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


